
 

 

 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(XIV сессии II созыва) 

 

 

от 26.03.2015 год №145  

 

О внесении изменения в пункт 3.1 

Приложения Решения Совета депута-

тов от 14.10.2010 г. №215 «О некото-

рых гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, фи-

нансируемых из местного бюджета  

Анадырского муниципального  райо-

на» 

 

 В соответствии с требованиями статьи 35 Закона Российской Федерации 

от 19.02.1993 г. №4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностях», Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Приложение Решения Совета депутатов от 14.10.2010 г. №215 

«О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, 

финансируемых из местного бюджета  Анадырского муниципального  района» 

следующее изменение:  

1.1. в пункте 3.1 слова «в национальное село» заменить словами «в насе-

ленный пункт». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубли-

кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с       

01 января 2015 года. 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                 В.С. Вильдяйкин 

 

Председатель Совета депутатов                       Ю.А. Лапочкин  

 



2 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 
к проекту Решения Совета депутатов Анадырского муниципального района «О вне-

сении изменения в пункт 3.1 Приложения Решения Совета депутатов от 14.10.2010 

г. №215 «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организа-

циях, финансируемых из местного бюджета  Анадырского муниципального  района» 
 

Данный Проект разработан в соответствие с Федеральным законом от 

06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", Трудовым кодексом РФ, Уставом Анадырского муници-

пального района. 

Уставом Анадырского муниципального района (п.19 ч.2 ст.26)  установление 

гарантий и компенсаций для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях в организациях, финансируемых из местно-

го бюджета, отнесено к компетенции Совета депутатов Анадырского муниципального 

района. 

Данный проект разработан в целях обеспечения социальной защищенности ра-

ботников организаций, финансируемых из местного бюджета Анадырского муници-

пального района, направлен на упорядочение предоставления гарантий и компенса-

ций работникам и содержит подробную регламентацию механизма возмещения ука-

занных затрат.    
   

СПРАВКА 

о состоянии законодательства в данной сфере правового регулирования 
 

Данная сфера общественных отношений регулируется Конституцией Россий-

ской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым 

кодексом РФ, Уставом Анадырского муниципального района. 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

нормативных правовых актов Анадырского муниципального района и 

Чукотского автономного округа, отмены или изменения которых  

потребует принятие данного Решения 
 

Для реализации данного Решения разработка нормативных правовых актов не 

потребуется. 
 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ  

о разработке нормативных правовых актов, принятие которых необходи-

мо для реализации данного Решения 
Для реализации данного Решения разработка нормативных правовых актов не 

потребуется. 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

 
Реализация рассматриваемого проекта Решения не потребует дополнительных 

расходов из бюджета Анадырского муниципального района.  

 
 



3 

 
 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

проекта Решения Совета депутатов Анадырского муниципального района «О 

внесении изменения в пункт 3.1 Приложения Решения Совета депутатов от 

14.10.2010 г. №215 «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работаю-

щих в организациях, финансируемых из местного бюджета  Анадырского му-

ниципального  района» 

 

 

 

Проект разработал: 

 

Председатель 

Совета депутатов  

Анадырского муниципального района             ______________ Ю.А. Лапочкин                                                                                                    

 

 

 

Согласовано: 

 

Заместитель Главы Администрации 

Анадырского муниципального района –  

Начальник Управления по организационным и 

Административно-правовым вопросам                      __________ А.А. Исканцев 

 

                    

Заместитель Главы Администрации  

Анадырского муниципального района –  

начальник Управления финансов, экономики 

и имущественных отношений                              __________ Е.В. Сидельникова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: УпоОиАПВ-1,  УФЭиИО-1  


